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Załącznik Nr 2  
do uchwały Nr 62/15 
Rady Miasta Torunia 
z dnia 16 kwietnia 2015 r. 

 
Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag złożonych do projektu planu 

 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2015r. poz. 199), w związku z art. 17 pkt 14, przedstawia się listę 
nieuwzględnionych uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Piekarskie Góry” dla obszaru położonego pomiędzy ulicami: Kraszewskiego, Matejki, 
Słowackiego i Sienkiewicza w Toruniu. 

 
Rada Miasta Torunia przyjmuje następujący sposób rozpatrzenia uwag: 

 
1. Uwaga z 3 października 2013r.– Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu. 

W piśmie Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu, dwie uwagi dotyczyły 
zasad zagospodarowania i kształtowania zabudowy (ilości i powierzchni zabudowy 
garaży) na działce nr 90 przy ul. Słowackiego 80. Uwagi te, potraktowano jako jedną 
uwagę. 
Treść uwagi – Dopuszczenie maksymalnie 5 garaży na działce i wprowadzenie 

maksymalnej powierzchni zabudowy – 85 m2 dla budynków garażowych i gospodarczych 
przy istniejącej zabudowie nie mieszkaniowej na terenie przeznaczonym pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 63.05-MN7. 

W uzasadnieniu uwagi stwierdzono, że planowane jest na działce postawienie 5 garaży 
blaszanych w zabudowie szeregowej, które są niezbędne m.in. do garażowania samochodów 
i łodzi patrolowych Państwowej Straży Rybackiej, z którymi to jednostkami związek ściśle 
współpracuje. Samochody, łodzie oraz sprzęt, które będą w garażach przechowywane służą 
głównie do ochrony wód użytkowanych przez Okręg jak i inne podmioty.  

 
Uwaga nie została uwzględniona. 

Uzasadnienie: W projekcie planu dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej -
63.05-MN7, ustalono możliwość lokalizacji na jednej działce budowlanej: jednego budynku 
mieszkalnego, dwóch parterowych budynków garażowych lub jednego parterowego budynku 
garażowego i jednego parterowego budynku gospodarczego. W zasadach kształtowania 
zabudowy oraz wskaźnikach zagospodarowania terenu, ustalono m.in. maksymalną 
powierzchnię zabudowy dla budynków garażowych i gospodarczych – 50 m2. Wynika to 
z analizy zagospodarowania terenów przyległych i charakteru istniejącej historycznej 
zabudowy.  

Teren 63.05-MN7 objęty jest ochroną historycznego układu urbanistycznego 
Bydgoskiego Przedmieścia i Rybaków, poprzez wpis do rejestru zabytków A/1596. 

Budynek zajmowany przez Polski Związek Wędkarski, formą i gabarytami nie różni się 
od sąsiednich budynków mieszkalnych. Brak, zatem podstaw dopuszczenia na tej działce 
nowej zabudowy garażowej, której powierzchnia będzie znacznie zawyżona w stosunku do 
budynków garażowych znajdujących się na innych działkach terenu 63.05-MN7. Sposób 
użytkowania budynku przy ul. Słowackiego 80, jest wyjątkiem na terenie zabudowy 
mieszkaniowej przy ul. Słowackiego i powinien być podporządkowany funkcji wiodącej – 
mieszkaniowej jednorodzinnej. W ramach uwzględnienia innej uwagi PZW, dopuszczono 
prowadzenie działalności usługowej (biurowej) w budynku związku na terenie 
przeznaczonym pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.  
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Budowa 5 garaży dla potrzeb związku, negatywnie wpłynęłaby na ład przestrzenny 
również z racji wyeksponowania działki nr 90 od strony przestrzeni publicznej – drogi 
dojazdowej (przedłużenia ul. Lindego) oraz terenów parkowo - leśnych. Również sposób 
wykorzystania tych garaży, może skutkować konfliktem funkcjonalnym na terenach 
zabudowy mieszkaniowej. W projekcie planu utrzymano dotychczasowe ustalenia dotyczące 
garaży na terenie 63.05-MN7 (lokalizacji na działce i nieprzekraczalnej powierzchni 
zabudowy).  

 
2. Uwaga z 11 października 2013r.– Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu. 

Treść uwagi – Umieszczenie zapisu że na działce nr 90 przy ul. Słowackiego 80 
ze względu na brak zalesienia obowiązują przepisy dotyczące działek budowlanych. 
W piśmie nie uzasadniono uwagi. 

 
Uwaga nie została uwzględniona. 

Uzasadnienie: Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest aktem prawa 
miejscowego zawierającym w szczególności ustalenia przeznaczenia terenów oraz nakazy, 
zakazy i dopuszczenia w zagospodarowaniu terenów. Dane dotyczące użytków gruntowych 
wynikają z mapy sytuacyjno – wysokościowej na której sporządza się rysunek stanowiący 
załącznik planu. Działka nr 90 przy ul. Słowackiego 80 sklasyfikowana jest jako budowlana 
(B). 

Wprowadzanie zapisów informacyjnych, wynikających ze stanu prawnego i faktycznego 
działek budowlanych jest niezgodne z zakresem merytorycznym miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.  

 
3. Uwaga z 11 października 2013r.– Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu. 

Treść uwagi – Na terenie przeznaczonym pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną 
63.05-MN7, dopuszczenie usytuowania nowych budynków garażowych poza liniami 
zabudowy. W piśmie nie uzasadniono uwagi. 

 
Uwaga nie została uwzględniona. 

Uzasadnienie: Na sąsiadującym terenie mieszkaniowym z zabytkowymi willami, 
położonymi wzdłuż ul. Słowackiego (63.05-MN6), dopuszczono w projekcie planu 
lokalizację garaży poza liniami zabudowy. Wynika to m.in. z ukształtowania terenu, 
wielkości działek i faktycznego stanu zainwestowania (znaczna część istniejących garaży 
znajduje się bezpośrednio przy ulicy – przed linią zabudowy w/w willi).  

Na terenie 63.05-MN7 z zabytkowymi bliźniaczymi budynkami mieszkalnymi, 
istniejące garaże znajdują się w głębi działek. Z uwagi na charakter obecnego 
zagospodarowania terenu i ze względu na ład przestrzenny, nie jest uzasadnione 
lokalizowanie nowych garaży poza liniami zabudowy, które uwarunkowane są położeniem 
istniejącej zabudowy.  

 
4. Uwaga z 6 listopada 2013r. wniesiona przez Panią Joannę Jaroszyńską, Stowarzyszenie 

Rowerowy Toruń z siedzibą w Toruniu. 
Treść uwagi: Na terenach 65.03-U1, 65.03-U2, 65.03-U3, 65.03-U4 i 65.03-MW5 - 

wprowadzenie obowiązku ogólnodostępnych miejsc postojowych dla rowerów (stojaki, 
wiaty) oraz przechowalni dla rowerów dla mieszkańców budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych zgodnie ze wskaźnikami jak dla samochodów osobowych lub na podstawie 
wskaźników obowiązujących we Wrocławiu. 

W uzasadnieniu uwagi stwierdzono m.in. że zapis projektu planu dopuszczający 
realizację miejsc postojowych dla rowerów, bez ustalenia konkretnych współczynników, jest 
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nieprecyzyjny i może nie przynieść zamierzonych rezultatów. Wiele miast w Polsce stosuje 
w planach miejscowych ustalenia określające miejsc postojowych dla rowerów. Jednym 
z takich miast jest Wrocław, gdzie obowiązuje współczynnik dla parkingów rowerowych. 
Brak stosownych zapisów w planie uniemożliwia promowanie zasad zrównoważonego 
rozwoju w zakresie transportowym i komunikacji rowerowej. Obowiązujące przepisy 
dotyczące wymaganych w projekcie planu, wskaźników w zakresie komunikacji i 
infrastruktury technicznej, w tym ilości miejsc parkingowych w stosunku do ilości mieszkań, 
ilości zatrudnionych lub powierzchni obiektów usługowych i produkcyjnych, nie ograniczają 
się wyłącznie do miejsc postojowych dla samochodów.  

 
Uwaga została częściowo nieuwzględniona. 

Uzasadnienie: W „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Torunia” (dokumencie wiążącym przy sporządzaniu planów 
miejscowych), nie przewidziano ustalania precyzyjnych wskaźników dla rowerowych miejsc 
postojowych. W planach sporządzanych na terenie miasta, nie wprowadza się wskaźników, 
określających wymaganą ilość miejsc postojowych dla rowerów w zależności od ilości 
mieszkań, powierzchni obiektów usługowych czy liczby zatrudnionych w zakładach pracy.  

Stojaki dla rowerów ustawiane są przy wielu istniejących obiektach usługowych 
i mieszkalnych w Toruniu, pomimo braku stosownych ustaleń w miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego. 

Dla terenów prywatnych z istniejącą zabudową (m.in. budynki biurowe, stacja paliw, 
budynki mieszkalne wielorodzinne) przeznaczonych w projekcie planu pod usługi (tereny 
65.03-U3 i 65.03-U4) i zabudowę mieszkaniową wielorodzinną (teren 65.03-MW5), w planie 
utrzymano dotychczasowe dopuszczenie realizacji miejsc postojowych dla rowerów. 
Umożliwia to, zabezpieczenie miejsc postojowych zgodnie z potrzebami. Dla terenów 65.03-
U3, 65.03-U4 i 65.03-MW5, nie wprowadzono obowiązku ogólnodostępnych miejsc 
postojowych dla rowerów. W związku z powyższym, uwagi w tej części nie uwzględniono. 

Uwaga została częściowo uwzględniona poprzez obowiązek zapewnienia minimum 
20 miejsc postojowych dla rowerów w tym stojaki, wiaty na terenach gminnych 
przeznaczonych pod usługi (tereny 65.03-U1 i 65.03-U2). 
 
5. Uwaga z 6 listopada 2013r. wniesiona przez Panią Joannę Jaroszyńską, Stowarzyszenie 

Rowerowy Toruń z siedzibą w Toruniu. 
Treść uwagi: Na terenach 65.03-KD(D)5 i 65.03-KDW6 ustalenie zakazu połączenia 

drogowego, zapewnienia połączenia dla pieszych i rowerów obydwu terenów oraz 
dopuszczenie infrastruktury rowerowej. W piśmie Stowarzyszenie Rowerowy Toruń, zawarto 
dwie uwagi odnośnie terenów 65.03-KD(D)5 i 65.03-KDW6, które dotyczą merytorycznie 
jednej kwestii. Uwagi te, potraktowano jako jedną uwagę. 

W uzasadnieniu uwagi stwierdzono m.in., że dopuszczenie do połączenia drogowego 
pomiędzy ul. Bema i Placu Hoffmana z ul. Słowackiego, poprzez istniejący parking 
i przedłużenie ul. Lindego, spowoduje zwiększenie ruchu drogowego w ulicach Słowackiego, 
Lindego i przyległych. Nie jest uzasadnione zwiększanie takiego natężenia na terenie 
historycznego układu urbanistycznego wpisanego do rejestru zabytków. Proponowane zapisy 
zapewnią połączenie dla komunikacji pieszej i rowerowej. Szczególnie ważne jest to dla 
rowerzystów, gdyż zapewni połączenie istniejących dróg rowerowych ul. Bema, Placu 
Hoffmana, Rudelki z ul. Mickiewicza. 
 

Uwaga została częściowo nieuwzględniona. 
Uzasadnienie: W projekcie planu pas terenu użytkowany jako droga (przedłużenie ul. 

Lindego) został przeznaczony pod komunikację publiczną – ulicę klasy dojazdowej - 65.03-
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KD(D)5. Droga ta, umożliwi przede wszystkim obsługę komunikacyjną przyległych terenów 
oraz połączenie dla pieszych i rowerzystów ul. Słowackiego z Placem Hoffmana, poprzez 
gminny parking z drogami wewnętrznymi przy ul. Bema (przed siedzibą zakładu 
energetycznego). 

Projekt planu nie ustala nakazu połączenia dla ruchu samochodowego terenów 65.03-
KD(D)5 i 65.03-KDW6. Ewentualne dopuszczenie takiego ruchu, może nastąpić za zgodą 
Miejskiego Zarządu Dróg i jeśli takie połączenie drogowe nie naruszy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. W związku z powyższym, na terenach 65.03-KD(D)5 i 65.03-KDW6 nie 
ustalono zakazu połączenia drogowego. Uwaga w tej części nie została uwzględniona.  

Poprzez dopuszczenie wyznaczenia infrastruktury rowerowej na terenach 65.03-KD(D)5 
i 65.03-KDW6, uwaga została częściowo uwzględniona.  
 
6. Uwaga z 6 listopada 2013r. wniesiona przez Panią Joannę Jaroszyńską, Stowarzyszenie 

Rowerowy Toruń z siedzibą w Toruniu. 
Treść uwagi: Dla terenu 65.03-U4 –ustalenie nakazu dostępności od strony drogi 

dojazdowej 65.03-KD(D)5 do czasu, gdy ta droga zostanie wytyczona na całej długości  
W uzasadnieniu uwagi wskazano, że wprowadzenie zapisu wyeliminuje możliwość 

obecnego wygrodzenia terenu stacji paliw dla pieszych i rowerzystów od strony drogi 
oznaczonej na rysunku planu symbolem 65.03-KD(D)5 do czasu realizacji w zakresie 
uwzględnionym w projekcie planu, co zapewni połączenie terenu Bydgoskiego Przedmieścia 
z Placem Hoffmana dla pieszych i rowerzystów.  
 

Uwaga nie została uwzględniona. 
Uzasadnienie: Teren usług obsługi transportu samochodowego (stacja paliw), handlu, 

gastronomii, turystyki (w tym budynki zamieszkania zbiorowego hotel, motel, pensjonat, dom 
wycieczkowy itp.), administracji, oświaty , zdrowia i sportu  (65.03-U4) stanowi własność 
prywatną i znajduje się na nim stacja paliw Lukoil. 

Aktualnie wąski chodnik przebiegający na skraju stacji paliw, umożliwia połączenie dla 
pieszych i rowerzystów z Bydgoskiego Przedmieścia do Placu Hoffmana. Połączenie takie, 
funkcjonuje od czasu wybudowania stacji paliw w latach 90-tych ubiegłego wieku. W 
przypadku likwidacji stacji paliw i realizacji innej inwestycji usługowej zgodnej 
z przeznaczeniem podstawowym, możliwe jest ogrodzenie terenu (65.03-U4) i zamknięcie 
obecnego połączenia dla pieszych.  

Przebieg drogi dojazdowej 65.03-KD(D)5 (przedłużenie ul. Lindego), umożliwia 
połączenie Bydgoskiego Przedmieścia z Placem Hoffmana bez ingerowania w teren obecnej 
stacji paliw (65.03-U4). Rozwiązanie takie, zapewnia częściowe zajęcie parkingu przy 
siedzibie spółki Energa.  

W związku z aktualnym stanem faktycznym i prawnym tj.: 
- funkcjonującym połączeniem dla pieszych i rowerzystów przez stację paliw, 
- brakiem podstaw do zapewnienia ogólnodostępnego przejścia (dla pieszych 

i rowerzystów) przez teren prywatny (65.03-U4 – nie przeznaczony na cele publiczne), 
uwaga nie została uwzględniona. 


